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LISTAFINAL DE PARTICIPANTES / FINAL PARTICIPANTS LIST

ESTADOS MIEMBROS /
MEMBERS STATES

ANTIGUA AND BARBUDA

B. Jacinta Daley

Deputy Labour Commissioner
Ministry of Labour
Telephone: 268-462-4988
Fax: 268-462-1595

E-mail: deplabour@ab.gov.ag

ARGENTINA

Enrique Deibe

Secretario de Empleo

Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social (MTEySS)

Teléfono: 0054-11-4310-6377/73

Fax: 0054-11-4310-6371

E-mail: edeibe@trabajo.gov.ar

Eva Raskovsky

Directora Servicios de Empleo
Secretaria de Empleo

MTEySS

E-mail: ERASKOVS@trabajo.gov.ar

Julio Rosales

Director de Asuntos Internacionales
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad
Social

Tel: (541-14) 310-6055 / 310-6056

Fax: 541149106055

E-mail: jrosales@trabajo.gov.ar

BAHAMAS

Harcourt Brown

Director of Labour

Ministry of Labour and Social Development
Tel: (242) 302-2554/302-2559

E-mail: harcourtb@hotmail.com

Dorothy G. Godet

Supervisor Employment Exchange

Ministry of Labour and Social Development
Telephone: 242-302-2553

Fax: 242-356-5585

E-mail: dorothygodet@bahamas.gov.bs;
dfgodet@yahoo.com

Zina V. Smith

Employment Exchange Officer

Ministry of Labour and Social Development
Telephone: 242-302-2588 / 2565

Fax: 242-356-5585

E-mail: zinasmith@bahamas.gov.bs;
zvs30@yahoo.com

BARBADOS

Donna Best-Frederick

Senior Labour Officer

Ministry of Labour, National Employment
Bureau of Barbados

Tel: (246) 426-1511 / 426-1436

E-mail: dfrederick@Ilabour.gov.bb

BELIZE

Paulette Wagner

Senior Labour Officer

Ministry of Labour, Local Government and
Rural Development

Tel: 501-2276209

Fax: 501-2274031

E-mail: P39wagner@yahoo.com

BRASIL

Adriana Ligiéro

Coordinadora General de Empleo y Renta
Secretaria de Politicas Publicas de Empleo
Ministerio de Trabajo y Empleo

Tel.: (61) 3317 6581
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Fax: (61) 3317 8235
E-mail: adriana.ligiero@mte.gov.br

CANADA

Pierre Bouchard

Director, Office for Inter-American Labour
Cooperation

Human Resources & Social Development
Canada

Tel: 819-953-0063

Fax: 819-953-8494

Email: Pierre.p.bouchard@hrsdc-rhdcc.gc.ca

Luis Cedefio
Embajada de Canada
Tel: (507) 294-2500

CHILE

Leornardo Ormefio

Jefe de Gabinete, Servicio Nacional de
Capacitacion y Empleo (SENCE)

Tel: (56 2) 870 6103

E-mail: lormeno@sence.cl

COSTARICA

Ana Maria Sol6rzano

Técnica del Departamento de Generacién de
Empleo

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social de
Costa Rica

Teléfono: (506) 2258-0704

Fax: (506)2258-4094

E-mail: asolorzano@ministrabajo.go.cr

Maria de los Angeles Hernandez Lopez
Funcionaria del Departamento de
Intermediacién de Empleo

Tel: (506) 2258-0704

Fax: (506) 2258-4094

E-mail: mhernandez@ministrabajo.go.cr

DOMINICA

Matthew LeBlanc

Labour Commissioner

Ministry of National Security, Immigration
and Labour

Tel: 767-266-3318
E-mail: rossleb@hotmail.com

ECUADOR

Rosa Guadalupe Bolafios

Delegada de Empleo en el Carchi

Oficina de Migracion Laboral y Colocaciones
del Carchi

Ministerio de Trabajo y Empleo de Ecuador
Tel: 062981-198/089976274

Fax: 062981-198

E-mail: rosa_bolanos@mintrab.gov.ec

EL SALVADOR

José Raul Castro Valencia

Coordinador de la Red Nacional de Empleo
Ministerio de Trabajo y Prevision Social
Tel: (503) 2209-3740/ 1

E-mail: rcastro@mtps.gob.sv;
raulcastro0@lycos.com

GUYANA

Rosetta Leander

Senior Recruitment and Placement Officer
Ministry of Labour, Human Services and Social
Security of Guyana

Tel: (592) 225-3032

E-mail: darkleander@yahoo.com

HONDURAS

Leany Merary Baquedano

Oficial de Colocacién-Direccién General de
Empleo

Secretaria de Trabajo de Honduras

Tel: 232-1500

E-mail: leanybag2007 @yahoo.com

JAMAICA

Patrice Hylton

Electronic Labour Exchange Department
Ministry of Labour & Social Security
Tel: 948-7041

E-mail: hiltric@yahoo.com
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MEXICO

Alejandro Razo Corona

Coordinador General del Servicio Nacional
de Empleo

Secretaria de Trabajo y Prevision Social
Tel: 52 555761 1333

Fax: 52 55 5761 5863

E-mail: alejandro.razo@stps.gob.mx

PANAMA

Edwin Salamin Jaén

Ministro

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: 507 560 1102

Fax: 507 560 1153

E-mail: edwinsalamin@yahoo.com

Felipe Cano

Viceministro

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: 507-560-1105

Fax: 507-560-1304

E-mail: fcano@mnitradel.gob.pa

Ernesto Fuentes

Director General de Empleo

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1132

Fax 560-1133

E-mail: efuentes@mitradel.gob.pa

Francisco Gutiérrez

Coordinador del Programa de Modernizacion
Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1276

Fax: (507) 560-1276

E-mail: fgutierrez@mitradel.gob.pa

Ricardo Aguilar

Asesor de Asuntos Internacionales
Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1100 Ext. 1030

Fax: (507)560-1273

E-mail: raguilar@mitradel.gob.pa

Johana Flida Durango Velasquez
Psic6loga em Mano de Obra
Direccién General de Empleo
Tel: (507) 658-70-812

E-mail: joelidu35@hotmail.com

Selma Sanchez de la Cruz

Promotora Laboral

Direccion Regional del Ministerio de Trabajo y
Desarrollo Laboral

Tel: (507) 253-0001

Fax: (507) 253-6083

E-mail: ssanchez@hotmail.com

Nancy Jaén

Jefe de Proyectos y Programas (DIGE)
Direccién General de Empleo

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1234

Fax: (507) 560-1234

E-mail: njaen@mitradel.gob.pa

Milko Méndez

Analista de Empleo

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507)560- 1176

Fax: (507) 560-1176

E-mail: mmendezt@hotmail.com

Antonio Rocha Gonzalez

Jefe de Mano de Obra

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1178

Fax: (507) 560-1270

E-mail. arocha@mitradel.gob.pa

Luis Gondola

Director Regional de Colon

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel. (507) 560-1100

E-mail: Igondola@mitradel.gob.pa

Israel Correa

Director Regional de Chiriqui

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel (507) 774-3953

E-mail: jicorrea04@yahoo.es
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Maritza Sanchez

Proyecto FOIL

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507)560-1143

E-mail: maritza260492@yahoo.com

Maria Canto

Directora Regional de Herrera

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel. (507) 560-1100

E-mail: maecanto@mitradel.gob.pa

José Mora

Director Regional de los Santos

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel. (507)560-1100

Johana Durango

Promotora Laboral

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507)560-1116

E-mail: joelidu35@hotmail.com

Nereida Ruiz

Asistente Administrativa

Agenda Econémica de las Mujeres
Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507)500-6098

E-mail: nereida.ruiz@unifenca.org

Erick Rodriguez

Jefe de Departamento

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel. (507) 5601202

E-mail. erodriguez@mitradel.gob.pa

Terry Joel Riasco Aguilar

Consejero en Rehabilitacion

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1202

E-mail: inclusionlaboral@mitradel.gob.pa

Dianeth Vanessa Vasquez
Directora Regional de Trabajo

Tel (507) 560-1325

Fax : (507)560-1320

E-mail : vvasquez@mitradel.gob.pa

Nathalie Michelle Vallarino Dominguez
Terapeuta Ocupacional

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1202

Fax: (507) 560-1133

E-mail: nvallarino@mitradel.gob.pa

Victor Gorday

Asesor

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel (507) 560-1100 Ext. 1035

Beatriz Manzur

Jefa del Depto. De Colaboracion con la OIT
Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1119

Fax: (507) 560-1273

E-mail: danimanoit@gmail.com

Yeimy Ferrara Ruiz

Analista de Cooperacion Técnica
Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1119

Fax: (507) 560-1273

E-mail: yeimyferrara@hotmail.com

Jovanka Gonzalez

Relacionista Publica

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507)

Fax: (507)

E-mail: jgonzalez@mitradel.gob.pa

Esmeralda de Chiari

Departamento de Informética

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1152

E-mail: echiari@mitradel.gob.pa

Yadira Moran

Relacionista Publica

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral
Tel: (507) 560-1116

Kenneth Alberto Thompson Amores
Analista de Capacitacion

Ministerio de Comercio e Industrias
Tel: (507) 6532-0053

E-mail: kennethalberto@hotmail.com
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Nitzia Espinosa

Consultora Técnica

Programa Agenda Econdmica de las Mujeres
Direccién Nacional de la Mujer

Ministerio de Desarrollo Social

Tel. (507)500-6098

Fax: (507)500-6061

Alexander Bal Chiari

Director Legal de AMPYME
Tel. (507) 500-5511

Fax: (507) 500-5612

E-mail: alexbal7@hotmail.com

PARAGUAY

José Maria Araujo

Jefe del Departamento de Inspeccion y
Vigilancia

Ministerio de Justicia y Trabajo

Tel: 454-158/496-515

Fax: 208-469

E-mail: j_m_a_m59@hotmail.com

PERU

Javier Alberto Barreda

Viceministro de Promocidon del Empleo y la
Micro y Pequefia Empresa

Ministerio de Trabajo y Promocién de la
Micro y Pequefia Empresa (MTPE)

Tel: 4282988

E-mail: jbarreda@mintra.gob.pe;
vrosas@mintra.gob.pe

REPUBLICA DOMINICANA

Sarah Pimentel Lopez

Directora del Servicio Nacional de Empleo
Secretaria de Estado de Trabajo

Teléfono: (809) 5354404 Ext. 2087

Fax: (809) 535-7990

E-mail: sarah_pimentel@set.gov.do

ST.KITTS AND NEVIS

Ivor Wrensford
Labour Officer
Department of Labour
Tel: 869-467-1103

E-mail: sk _ndol@thecable.net

ST. LUCIA

George Melchoir

Supervisor, Employment Unit
Ministry of Labour, Information and
Broadcasting of St. Lucia

Tel: (758) 468-3101

E-mail: gmelchoir@hotmail.com

ST. VINCENT AND THE GRENADINES

Sonia Phipps

Employment Officer

Department of Labor of St. Vincent and the
Grenadines

Tel: 784-457-1789

E-mail: sphippshall@hotmail.com ;
labourdpt@vincysurf.com

TRINIDAD & TOBAGO

Brenda Jeffers

Senior Manpower Officer

Ministry of Labour and Small and Micro
Enterprise Development

Tel: (868) 682-5949

E-mail: brendaaquarius@yahoo.com

URUGUAY

Martha Pereyra dos Santos

Directora de Division Servicios Pablicos de
Empleo

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social —
Direccion Nacional de Empleo

Tel: 0598 2 915 55 85

Fax: 0598 2 915 55 85

E-mail: mpereyra@mtss.gub.uy
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ORGANOS ASESORES DE LA
CONFERENCIA/

ADVISORY BODIES OF THE
CONFERENCE

Comision Empresarial de Asesoramiento
Técnico en Asuntos Laborales / Business
Technical Advisory Committee on Labor
Matters (CEATAL)

John D. R. Craig

Counsel

Canadian Employers Council
Tel: 416-360-3527

Fax: 416-360-8425

E-mail: jcraig@heenan.ca

Manuel Teran

Federacién Nacional de Camaras de
Industrias del Ecuador

Te: (593 2) 2244242 | 2244430 | 2244437
E-mail: manuel@teranmoscoso.com

Manuel Virgilio Aizpurua

Consejo Nacional de la Empresa Privada
(CONEP)

E-mail: maizpurua@chiquita.com

Consejo Sindical de Asesoramiento Técnico/
Trade Union Technical Advisory Council
(COSATE)

Robert Giuseppi

COSATE President

General Secretary

National Trade Union Centre of Trinidad and
Tobago (NATUC)

Telephone: (1868) 6633405

Fax: (1868) 6633405

E-mail: cmrg0709@yahoo.com;
robertgiuseppi@gmail.com

Gonzalo Berrén

Asesor Técnico del Area Integracion
Confederacion Sindical de las Américas
(CSA) Sede S&o Paulo

Tel: +55 11 21040767

E-mail: g.berron@gmail.com;
gonzalo.berron@csa-csi.org

ORGANOS Y ORGANISMOS
REGIONALES E INTERNACIONALES/
REGIONAL AND INTERNATIONAL
ORGANIZATIONS

Organizacion Internacional del Trabajo (OIT)
/ Internacional Labor Organization (ILO)

Leonardo Ferreira

Especialista Principal en Empleo y Mercados
Laborales

Oficina Subregional para Centroamérica,
Panama y Republica Dominicana

Tel: (506) 2207-8724 | 2207-8719

Fax: (506) 2224-2678

E-mail: ferreira@sjo.oit.or.cr

World Association of Public Employment
Services (WAPES)

Patrick Venier

Executive Secretary

Telephone: + 32 2 23572 55

Fax: + 322 2357259

E-mail: Patrick.venier@wapes.org

Organizacion de los Estados Americanos
(OEA) / Organization of American States
(OAS)

Francisco Pilotti

Director

Departamento de Desarrollo Social y Empleo
Teléfono: 1 202-458-3233

E-mail: fpilotti@oas.org

Abigail Castro de Pérez

Representante Permanente de OEA en Panama
Tel: (507) 317-0558

E-mail: acastrop@oas.org

Elizabeth de Rivas

Técnica Administrativa

Organizacion de Estados Americanos en Panaméa
Tel. (507) 317-0557

Fax: (507) 317-05559

E-mail: erivas@oas.org
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Maria Claudia Camacho

Especialista Laboral

Departamento de Desarrollo Social y Empleo
Teléfono: 1 202-458-3207

Fax: 1 202-458-3149

E-mail: mcamacho@oas.org

Ana Maria Angarita

Consultora

Departamento de Desarrollo Social y Empleo
Teléfono: 1 202-458-3446

E-mail: aangarita@oas.org
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